
1 
 

Usnesení 
12. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 23. listopadu 2020 v Městském kulturním středisku 
a knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 12/1: ZM schvaluje předložený program 12. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 12/2: ZM schvaluje Ing. Radku Kristenovou a Rostislava Faltýnka členy 

návrhové komise.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 12/3: ZM schvaluje Mgr. Blanku Zdráhalovou a Ing. Pavla Rulíška ověřovateli 

zápisu.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 12/4: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 12 paní Ing. Jolanu Slavíkovou.

        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 12/5: ZM schvaluje zápis z 11. veřejného zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 11.       PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        
Usnesení 12/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 31. 8. 2020                              
do 19. 10. 2020 (č. 39 - 42).     PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
  
 
Usnesení 12/8: ZM bere na vědomí Zprávy Kontrolního výboru č. 7/2020 a č. 8/2020, dle 
příloh.        PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
  
Usnesení 12/9: ZM bere na vědomí dílčí Zprávu Finančního výboru za rok 2020, dle 
přílohy.        PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
  

Usnesení 12/10: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2020, dle přílohy. 

                  PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 12/11: ZM schvaluje „Rozpočtové provizorium na rok 2021“, dle přílohy.  
         PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 12/12: ZM schvaluje „Rozpočtová pravidla na rok 2021“, dle přílohy. 
         PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 12/13: ZM schvaluje místní poplatek za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů s účinností od 
1. 1. 2021 ve výši 600,00 Kč/osobu/rok.  
         PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-4 

 

Usnesení 12/14: ZM vydává OZV č. 1/2020 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů, s účinností od 1. 1. 2021. ZM ruší OZV č. 5/2019 ze dne 25. 11. 2019. 
         PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 



2 
 

Usnesení 12/15: ZM schvaluje projektovou dokumentaci předloženou společností PUDIS 

a.s. Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, IČ: 45272891 v zastoupení investora Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, Správy Olomouc pro vydání územního rozhodnutí pro stavbu „D35 

Staré Město – Mohelnice“, viz příloha. ZM nemá k projektové dokumentaci námitky. 

ZM pověřuje starostku města k vydání souhlasu města k projektové dokumentaci pro 

vydání územního rozhodnutí pro stavbu „D35 Staré Město – Mohelnice“ 

 PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 12/16: ZM nesouhlasí s výstavbou odpočívky pro kamionovou a osobní 

dopravu vyplývající z vyhledávací a technické studie D35 Úlibice – Olomouc – studie 

odpočívek zasahující do katastrálního území Moravičan a Loštic z těchto důvodů: 

a) zábor kvalitní zemědělské půdy v I. a II. třídě ochrany ZPF  

b) umístění odpočívky v chráněné oblasti přirozené akumulace vod  

c) nevratný zásah do krajiny 

d) projekt vnáší do území pouze negativní dopady a není vyvážen žádnou přidanou 

hodnotou pro území – nijak nepřispívá k všestrannému rozvoji území města 

e) projekt popírá priority státu – ochrana půdního fondu, péče o pozemky I. a II. třídy 

ochrana ZPF, které poskytují nejlepší výnosy a jsou nezastupitelným zdroje potravy pro 

obyvatele naší republiky 

f) projekt popírá priority státu – boj se suchem – projekt proměňuje dnešní propustnou 

úrodnou půdu v nepropustné betonové plochy, které zvyšují teplotu okolního prostředí, 

přispívají k vysychání krajiny 

g) vybudování odpočívky v navrhovaném místě je nehospodárné nakládání s veřejnými 

prostředky státu – zahrnuje vybudování nových sjezdů k odpočívce, kdy nové sjezdy 

budou v rámci výstavby dálnice D35 budovány v Mohelnici 2 km od místa napojení 

odpočívky a další sjezdy jsou již vybudovány 2 km směr Olomouc u obce Palonín, 

projekt vyžaduje přeložku vysokého napětí, projekt je mimo veškerou dostupnou 

infastrukturu obou obcí – vyžaduje nové napojení na inženýrské sítě  

h) výběr lokality pro odpočívku je v rozporu s prioritami státu – města jsou cíleně 

motivována, aby v maximální míře pro své záměry využívala již zastavěná území – 

brownfieldy, vytvořené průmyslové zóny, stávající objekty a stávající infrastrukturu – 

jakékoli zábory půdy v územně plánovací dokumentaci musí pečlivě zdůvodňovat - ŘSD 

v rámci koncepce vybralo zemědělskou půdu uprostřed extravilánu – v místě, které 

nikdy nebylo v rámci územně plánovací koncepce obou obcí určeno do zastavitelného 

území.        PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/17: ZM bere na vědomí projektovou dokumentaci předloženou společností 

MSS-projekt s.r.o., Michelská 580/63, 141 00 Praha 4 pro vydání sloučeného územního a 

stavebního povolení pro stavbu „III/4442 Loštice – ul. Moravičanská“, viz příloha.                  

ZM ukládá RM projednat předloženou PD ve spolupráci s komisí RM stavební, 

investiční a dopravní a připomínkovat projektovou dokumentaci pro stavbu „III/4442 

Loštice – ul. Moravičanská“. Výsledek připomínkování projektové dokumentace pro 

stavbu „III/4442 Loštice – ul. Moravičanská“ bude předložen na zasedání Zastupitelstva 

města Loštice v roce 2021.     PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
 
Usnesení 12/18: ZM schvaluje odprodej majetku města Loštice – dílu „a“ o výměře 4 m

2
 

z pozemku p. č. 1261/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, o celkové výměře 7325 m
2
, 

zapsaného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště 
Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú. Loštice a obec Loštice, podle geometrického plánu 
č. 1361-312/2020, vyhotovitele Ing. P. H., kupující I. H., 789 83 Loštice, za kupní cenu 
1.340,- Kč, stanovenou dohodou smluvních stran, kdy informace o záměru města Loštice  
odprodat nemovitý majetek byla řádně 
 



3 
 

zveřejněna na úřední desce města v době od 1. 10. 2020 do 19. 10. 2020. ZM pověřuje 
starostku uzavřít s kupující řádnou kupní smlouvu dle stanovených podmínek prodeje.  
         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

                 

Usnesení 12/19: ZM schvaluje odkoupení pozemku p. č. 348/13, druh pozemku lesní 

pozemek o výměře 12829 m2 zapsaného na LV č. 111 katastrální území Žádlovice, obec 

Loštice od prodávajícího Z. F., 789 83 Loštice za kupní cenu 78.006,00 Kč slovy 

sedmdesátosmtisícšestkorunčeských stanovenou znaleckým posudkem č. 1/10/2020 ze 

dne 12. 10. 2020, viz příloha. Náklady spojené s převodem pozemku na kupujícího nese 

kupující. ZM pověřuje starostku města k uzavření kupní smlouvy ve smyslu 

schváleného usnesení. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/20: ZM schvaluje, na základě doporučení valné hromady Mikroregionu 

Mohelnicko ze dne 8. 9. 2020, výši členského příspěvku Mikroregionu Mohelnicko na 

rok 2021 v částce 60,00 Kč na každého obyvatele. PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/21: ZM schvaluje žádost MUDr. P. S., praktické lékařky pro dospělé, k 

využití ordinace dětského lékaře na Trávníku ve vlastnictví města pro svoji soukromou 

lékařskou praxi za podmínky objeví-li se dětský praktický lékař, který projeví zájem 

obnovit lékařskou pediatrickou péči ve městě, bude MUDr. S. připravena pronajaté 

prostory poskytnout dětskému lékaři a ve spolupráci s městem hledat alternativní 

řešení. ZM schvaluje rekonstrukci ordinace dětského lékaře ve vlastnictví města pro 

budoucí provoz ordinace praktického lékaře, projekt bude zahrnut do rozpočtu města 

roku 2021. ZM schvaluje cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace od 

společnosti PROJEKČNÍ STUDIO L&Ko, s.r.o., Třebovská 164/34, 789 85 Mohelnice ve 

výši 129.000,00 Kč bez DPH.     PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/22: ZM bere na vědomí oznámení společnosti Vodohospodářská zařízení 

Šumperk a.s. že dne 2. 11. 2020 nabyla společnost VHZ vlastnictví 100 % kusů akcií 

společnosti Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. - došlo tak k završení 

procesu akvizice společnosti ŠPVS, a.s., která byla zahájena rozhodnutím valné 

hromady společnosti VHZ ze dne 27. 7. 2020. ZM bere na vědomí termín konání Valné 

hromady společnosti VHZ Šumperk, a.s. dne 7. 12. 2020. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 12/23: ZM schvaluje provést digitalizaci kronik, které zpracovala dosud žijící 

kronikářka města, digitalizované kroniky používat výlučně pro potřeby města. ZM 

schvaluje uzavření dohody s kronikářkou města s ujednáním, že po dobu jejího života 

nebudou kroniky městem veřejně prezentovány. ZM pověřuje starostku města 

k uzavření dohody s kronikářkou města ve smyslu schváleného usnesení. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Zapsala dne 23. 11. 2020 Ing. Jolana Slavíková 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová      

starostka         

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

    Mgr. Blanka Zdráhalová  Ing. Pavel Rulíšek 



4 
 

 


